## 141.

*Romae, 3 novembris 1390.*

*Bonifacius IX Henrico tit. S. Anastasiae presbytero cardinali de decanatu ecclesiae Plocensis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Puteolano, decano ecclesiae Wladislaviensis et officiali Plocensi mandat.*

139. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 16 Nr 10 adn. 3.*

140. <sup>1</sup> *Frankfurt civitas ad fl. Oderam sita.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f. 246'—247' (CCXLVI'—CCXLVII'), series De litteris dominorum cardinalium. In fine litterarum Pro domino cardinali. N. de Benevento. Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 135.*

Bonifacius... Henrico tituli sancte Anastasie presbytero cardinali<sup>1</sup>... Dum exquisitam... Dudum siquidem omnes dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura, collacioni et disposicioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum decanatus ecclesie Plocensis, quem bone memorie Franciscus sancti Eustachii diaconus cardinalis<sup>2</sup> ex concessione et dispensacione Sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, per ipsius Francisci cardinalis obitum, qui apud eandem Sedem diem clausit extremum, apud Sedem ipsam vacaverit et vacat ad presens nullusque de illo preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservacione et decreto obsistentibus supradictis, nos... decanatum predictum, cuius fructus... centum et sexaginta marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asseritur non excedunt, sic vacantem... motu proprio... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus... Non obstantibus... Nos enim tecum, ut dictum decanatum recipere et unacum ecclesia sancte Anastasie de Urbe, que titulus tui cardinalatus existit, ac prioratibus, dignitatibus, personatibus, officiis, canonicatibus et prebendis, ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus, cum cura et sine cura, que obtines et expectas et in quibus seu ad que tibi quomodolibet ius competit, quecunque, quotcunque et qualiacunque fuerint, retinere libere et licite valeas... auctoritate predicta... motu simili tenore presencium dispensamus, proviso, quod decanatus, prioratus, dignitates, personatus, officia, canonicatus et prebende ecclesiastice ac alia beneficia supradicta debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis, quibus illa imminet, nullatenus negligatur. Nulli ergo etc. nostre collacionis, provisionis, constitucionis, voluntatis et dispensacionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, tercio nonas novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Puteolano<sup>3</sup> et... decano ecclesie Wladislauensis<sup>4</sup> ac officiali Plocensi<sup>5</sup> >< Datum ut supra.

## 142.

Romae, 9 novembris 1390.

*Bonifacius IX Mathiae filio Gregorii de canonicatu et praebenda ecclesiae Scarbimiriensis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, praeposito ecclesiae S. Floriani extra muros Cracovienses et custodi Cracoviensi mandat.*

141. <sup>1</sup> Henricus de Minutullis archiepiscopus Neapolitanus, cardinalis presbyter tit. S. Anastasiae 18. XII. 1389, cardinalis episcopus Tusculanus a. 1405, cardinalis episcopus Sabiniensis a. 1409, vulgo Neapolitanus dictus, † 17. VI. 1412 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 25, 39). Vid. supra p. 73 Nr 84 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 66 Nr 76 adn. 1. <sup>3</sup> Episcopus Puteolanus (Pozzuoli in Italia) Franciscus Cecchus a. 1389 ab Urbano VI vel Bonifacio IX provisus est. (Eubel C., Hier. cath. I<sup>2</sup> 409). <sup>4</sup> Vid. supra p. 104 Nr 114 adn. 3. <sup>5</sup> Vid. supra p. 42 Nr 42 adn. 7.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 16 f. 80—81 (LXXX—LXXXI), series De prebendis vacantibus anno secundo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius... Mathie Gregorii<sup>a</sup> canonico ecclesie Scarbimiriensis<sup>1</sup> Cracoviensis diocesis... Vite ac morum honestas... Dudum siquidem... Urbanus papa VI... omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, que promovendi per eum ad quarumcunque ecclesiarum cathedralium regimina tempore promocionis huiusmodi obtinerent, extunc et inantea vacatura collacioni et disposicioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde canonicatu et prebenda ecclesie Scarbimiriensis Cracoviensis diocesis, quos... Johannes episcopus Cracoviensis<sup>2</sup> tempore promocionis per dictum predecessorem facte de ipso ad ecclesiam Cracoviensem tunc vacantem obtinebat, per huiusmodi promocionem et munus consecracionis prefato episcopo de mandato dicti predecessoris extra Romanam curiam eodem predecessore vivente impensum vacantibus, predictoque predecessore per eum de dictis canonicatu et prebenda non disposito... de medio sublato... nos volentes tibi... gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam prefatos, quorum fructus... octo marcharum argenti... valorem annum ut asseris non excedunt, sic vacantes... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus... Non obstantibus... aut quod nuper tibi de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura, vacante vel vacaturo, ad collacionem, provisionem, presentacionem vel quamvis aliam disposicionem predicti episcopi ac... prepositi, decani, scolastici, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Cracoviensis communiter vel divisim pertinente, per alias nostras litteras gracie mandavimus provideri... Datum Romae apud S. Petrum, quinto idus novembris, pontificatus nostri anno secundo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>3</sup> et... preposito S. Floriani extra muros Cracovienses<sup>4</sup> ac custodi Cracoviensis ecclesiarum<sup>5</sup> >< Datum ut supra.

## 143.

Romae, 9 novembris 1390.

*Bonifacius IX Ottoni de Milcz de canonicatu ecclesie Moguntinae sub expectatione dignitatis, personatus seu officii in diocesi Moguntina providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi et Brixinensi ac S. Stephani Bambergensis ecclesiarum praepositis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 16 f. 150—151' (CL—CLP) series De prebendis et dignitatibus vacaturis anno secundo. In margine dextro ad init. litt. Cancellate, quia alibi anno primo propter date correccionem in libro XXVII<sup>o</sup> de prebendis et dignitatibus vacaturis folio XXI<sup>o</sup> aliter registrate sunt, in fine N. XIII, XVI de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 207—8 nr 370.*

142. <sup>a</sup> Gregori Reg. Lat.

142. <sup>1</sup> Vid. supra p. 124 Nr 134 adn. 4. <sup>2</sup> Johannes dictus Radlica episcopus Cracoviensis 1382 — † 12. I. 1391. <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>4</sup> Vid. supra p. 3 Nr 1 adn. 6. <sup>5</sup> Vid. supra p. 87 Nr 98 adn. 3.

*Adn. Quarum tamen litterarum copia posterior in Registris Archivi Vaticani non invenitur.*

Bonifacius etc. ... Ottoni de Milcz<sup>1</sup> canonico Maguntino<sup>2</sup> ... Nobilitas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... qui diaconus et ut asseris ex utroque parente de militari genere procreatus existis... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Maguntine... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero ipsius ecclesie necnon dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura in eadem vel in aliqua ex collegiatis ecclesiis civitatis et diocesis Maguntinarum... conferendas vel conferendos seu conferenda tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod ut asseris parrochiam ecclesiam in Bettingen Herbipolensis<sup>3</sup> diocesis et Herbipolensis cum certis oblegiis ac Bambergensis<sup>4</sup> cum prebendis canonicatus obtines et nos hodie tibi de Eystetensis<sup>5</sup> et Wratislaviensis canonicatibus sub expectationibus prebendarum ac dignitatis vel personatus seu officii cum cura vel sine cura eiusdem Wratislaviensis ecclesiarum gracie concessimus provideri. Volumus autem, quod, quamprimum vigore presencium dignitatem vel personatum seu officium fueris pacifice assecutus, parrochiam ecclesiam predictam, quam ut prefertur obtines et quam extunc vacare decernimus, omnino, prout ad id eciam te sponte obtulisti, dimittere tenearis et eciam predictam concessionis gratiam tibi in dicta ecclesia Wratislaviensi ut premittitur factam et quecumque inde secuta exnunc cassamus... Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno secundo<sup>a</sup>.